UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

            SỞ CÔNG THƢƠNG

 Số:         /SCT-QLTM&HNKTQT
V/v tăng cường phối hợp đấu tranh,

ngăn chặn, phòng ngừa hoạt động

kinh doanh theo phương thức đa cấp

trái phép trên địa bàn.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày        tháng 7 năm 2020

                     Kính gửi:

    - Sở Thông tin và Truyền thông;

    - Công an tỉnh;

    - Cục Quản lý thị trường tỉnh;

    - Báo Thái Nguyên;

    - Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

    - UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên tại Công văn số

2375/UBND-TH ngày 26 tháng 6 năm 2020 về việc tăng cường đấu tranh ngăn

chặn, phòng ngừa hoạt động kinh doanh đa cấp trái phép; Sở Công Thương đề nghị

các sở, ngành, UBND các huyện, thành phố, thị xã tăng cường công tác quản lý

hoạt động bán hàng đa cấp trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên với các nội dung như sau:

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát, đối với hoạt động bán

hàng đa cấp trên địa bàn; xử lý nghiêm đối với hoạt động bán hàng đa cấp không

phép và lợi dụng mô hình kinh doanh theo phương thức đa cấp để thực hiện các

hoạt động huy động tài chính trái phép, lừa đảo, đặc biệt là thông qua các trang

mạng xã hội như facebook, zalo, youtube, Zoom Meeting... đồng thời, thông báo

kết quả kiểm tra, giám sát, xử lý vi phạm (nếu có) về Sở Công Thương.

- Tích cực tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về kinh

doanh theo phương thức đa cấp và cảnh báo người dân về các hoạt động đa cấp

bất chính.

- Thông tin và lưu ý người dân tại địa phương không tham gia hoạt động

bán hàng đa cấp với các doanh nghiệp không thuộc danh sách các doanh nghiệp

được Cục cạnh tranh và Bảo vệ người tiêu dùng-Bộ Công Thương cấp Giấy

chứng nhận đăng ký hoạt động bán hàng đa cấp trên toàn quốc theo quy định tại

Nghị định 40/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 03 năm 2018 của Chính phủ về quản

lý hoạt động kinh doanh theo phương thức đa cấp.

(Danh sách các đơn vị bán hàng đa cấp được Bộ Công Thương cấp Giấy

chứng nhận đăng ký hoạt động và được sở Công Thương xác nhận đến hết

tháng 6 năm 2020 chi tiết tại Phụ lục I và Phụ lục II gửi kèm theo)

Với các nội dung như trên, Sở Công Thương đề nghị các sở, ngành có liên

quan, UBND các huyện, thành phố, thị xã quan tâm, phối hợp trong quản lý hoạt

động bán hàng đa cấp trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên./.

 Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (thay b/c);

- Phòng Kinh tế thành phố, thị xã;
- Phòng KT&HT các huyện;
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLTM&HNKTQT.
            Hainh

 KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Huy Hoàng

Phụ lục I
DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP ĐƢỢC BỘ CÔNG THƢƠNG

CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐĂNG KÝ HOẠT ĐỘNG BÁN HÀNG ĐA CẤP

HIỆN ĐANG HOẠT ĐỘNG TRÊN TOÀN QUỐC

 (Kèm theo Công văn số:           /SCT-QLTM&HNKTQT ngày        /7/2020 của SCT)

STT Doanh nghiệp

Ngày GCN

cấp lần đầu

hết hiệu lực

Ngày GCN

đƣợc gia hạn

1 Công ty TNHH AMWAY Việt Nam 17/10/2019 06/06/2019

2 Công ty TNHH Unicity Marketing Việt Nam 22/12/2019 20/12/2019

3 Công ty TNHH Thiên sư Việt Nam 23/12/2019 10/12/2019

4 Công ty Cổ phần Tập đoàn Liên kết Việt Nam 25/12/2019 18/12/2019

5 Công ty TNHH Thương Mại Lô Hội 31/12/2019 30/12/2019

6 Công ty TNHH Nu Skin Enterprises Việt Nam 15/01/2020 14/01/2020

7 Công ty TNHH Elken International Việt Nam 28/01/2020 16/12/2019

8 Công ty TNHH MTV Herbalife Việt Nam 05/02/2020 04/02/2020

9 Công ty TNHH Perfect Global (Việt Nam) 10/02/2020 07/02/2020

10 Công ty TNHH Total Swiss Việt Nam 10/02/2020 09/02/2020

11 Công ty TNHH Siberian Health Quốc Tế 12/02/2020 11/02/2020

12 Công ty TNHH MTV Thương mại DV Hoằng Đạt 14/02/2020 12/02/2020

13 Công ty TNHH MTV New Image Việt Nam 27/02/2020 12/02/2020

14
Công ty TNHH Best World Việt Nam

(Công ty TNHH Liên kết triển vọng)
09/03/2020 25/5/2020

15 Công ty TNHH Người Lái xe Mặt Trời 15/07/2020

16 Công ty TNHH Phong cách sống Kim Cương VN 21/07/2020

17 Công ty TNHH Nhượng Quyền Toàn Thắng 27/07/2020

18 Công ty TNHH Homeway Việt Nam 28/09/2020

19 Công ty TNHH MTV Thương mại Mỹ Lợi 02/12/2020

20 Công ty TNHH Oriflame Việt Nam 12/11/2024

21 Công ty TNHH Gcoop Việt Nam 19/11/2024

22 Công ty TNHH Seacret 17/11/2024

Phụ lục II

DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP ĐÃ ĐƢỢC XÁC NHẬN ĐĂNG KÝ HOẠT ĐỘNG BÁN HÀNG ĐA CẤP

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THÁI NGUYÊN (TÍNH ĐẾN 30/6/2020)

 (Kèm theo Công văn số:              /SCT-QLTM&HNKTQT ngày         /7/2020 của Sở Công Thương)

TT TÊN DOANH NGHIỆP ĐỊA CHỈ Đại diện  Địa chỉ tại địa phƣơng Số ĐT Số CV xác nhận

1 Cty TNHH AMWAY Việt Nam
Số 18 VSIP IIA, KCN Việt Nam-Singapore,
X. Vĩnh Tân, TX. Tân Uyên, T. Bình Dương

Nguyễn Thị An
Tổ 18, P. Phú Xá,
TP. Thái Nguyên, T. Thái Nguyên

0978679013
Sô: 396/SCT-QLTM
ngày 10/4/2019

2 Cty TNHH MTV New Image VN
Số 4 Nguyễn Đình Chiểu, P. Đakao,
 quận 1, TP. Hồ Chí Minh

Nguyễn Thị
Hiền

Tổ 21, P. Phan Đình Phùng,
TP. Thái Nguyên, T. Thái Nguyên

0963528681
Số: 1616/SCT-QLXNK
ngày 21/12/2018

3 Cty TNHH  MTV Herbalife VN
Số 26 Trần Cao Vân, P. 6, Q. 3,
Tp. Hồ Chí Minh

Lê Văn Cường
Sô 123 đường CM tháng 8,
TP. Thái Nguyên, T. Thái Nguyên

0972477500
Sô: 189/SCT-QLXNK
ngày 26/2/2019

4 Cty TNHH thương mại Lô Hội
Số 193/11 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, P. 7,
Q. 3, TP. Hồ Chí Minh

Đào Quang
Khương

TT. Hương Sơn, H. Phú Bình,
T. Thái Nguyên

0344618824
Số: 574/SCT-QLTM
ngày 15/5/2019

5 Cty CP tập đoàn liên kết Việt Nam
LôC16/D21 KĐT mới Cầu Giấy,
P. Dịch Vọng Hậu, Q. Cầu Giấy, Hà Nội

Trần Quang Tú
Tổ 18, P. Túc Duyên,
 Tp. Thái Nguyên, T. Thái Nguyên

0977687666
Số: 617/SCT-QLTM
ngày 22/5/2019

6 Cty TNHH Thiên Sư Việt Nam
Lô XN23, KCN Đại An, P. Tứ Minh,

TP. Hải Dương, T. Hải Dương

Phạm Thị

Nguyên

X. La Hiên, H. Võ Nhai,

T. Thái Nguyên
0911796428

Sô: 447/SCT-QLTM

ngày 22/4/2019

7 Cty TNHH Unicity Marketing VN
Số 141 Cộng Hòa, P. 12,
Q. Tân Bình, Tp. Hồ Chí Minh

Bùi Văn Tuận
Tổ 16, P. Tân Long,
TP. Thái Nguyên, T. Thái Nguyên

0383863988
Số: 575/SCT-QLTM
ngày 15/5/2019

8 Cty TNHH PC sống Kim Cương
Số 227 Nguyễn Đình Chính, P.11,
Q. Phú Nhuận, Tp. Hồ Chí Minh

Lê Thị Hoài
Dung

X. Xuân Phương, H. Phú Bình,
T. Thái Nguyên

0903020165
Sô: 1507/SCT-QLXNK
ngày 30/11/2018

9 Cty TNHH Nu skin Enterprises VN
Số 201 Nam Kỳ Khởi Nghĩa,
P.7, Q. 3, TP. Hồ Chí Minh

Ma Thị Trang
TT. Chợ Chu, H. Định Hóa,
T. Thái Nguyên

0917140044
Sô: 1058/SCT-QLXNK
ngày 12/8/2019

10 Cty TNHH Orifelame Vietn Nam
Số 100-102 Nguyễn Văn Trỗi, P. 8,
Q. Phú Nhuận, TP. Hồ Chí Minh

Nông Thị Thủy
P. Phan Đình Phùng, TP.Thái
Nguyên, tỉnh Thái Nguyên

0961881389
Sô: 1671/SCT-QLXNK
ngày 27/11/2019

11 Cty TNHH Gcoop Việt Nam
T16, Deaha Business Center, 360 Kim Mã,
P. Ngọc Khánh, Q. Ba Đình, TP. Hà Nội

Nguyễn Thị Hà
Linh

Số 58, Ngõ 378, Đường Ga, Tổ 9,
P.Quang Trung, TP. Thái Nguyên,

Tỉnh Thái Nguyên

0986078766
Số:1000/SCT-
QLTM&HNKTQT

ngày 4/6/2020

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-07-01T11:27:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Hoành Hải<hainh.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-01T14:06:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thanh Hảo<haontt.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-07-01T14:24:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Tân Chính<chinhnt.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-07-02T11:27:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Huy Hoàng<hoangnh.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2020-07-02T13:46:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2020-07-02T13:46:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2020-07-02T13:46:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2020-07-02T13:46:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2020-07-02T13:47:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2020-07-02T13:47:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2020-07-02T13:47:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!